
 

 

 

Funzionario Responsabile Segreteria di Dipartimento: Dott. Alessandra Secchi 
SEDE: Spina di Chimica - Cittadella Universitaria - S.P. Monserrato – Sestu, Km 0,700 - 09042 
Monserrato (CA) Tel. 070.675.4387 - Fax 070.675.4529 - mail: asecchi@amm.unica.it 

1 

 

 

 
 

 

Università degli Studi di Cagliari 
Dipartimento di Scienze Chimiche e Geologiche 
Direttore: Prof.ssa Rosa Cidu 

 
 

DISPOSIZIONE DIRETTORIALE 75 - del 6/12/2018 

 

Il Direttore del Dipartimento 

 

PREMESSO che in data 16/11/2018 è stato firmato dal Direttore del Dipartimento un contratto 

tra l'Agenzia Laore Sardegna, codice fiscale 03122560927, con sede legale in Cagliari, via 

Caprera n. 8, e il Dipartimento di Scienze Chimiche e Geologiche per una consulenza tecnico-

scientifica relativa alla validazione ed al caricamento sul Data Base dei Suoli della Sardegna 

(DBSS) di dati pedologici di sua proprietà relativi, complessivamente, a 651 osservazioni 

pedologiche così suddivise: 280 schede di profili di suolo con relative analisi di laboratorio, 1 

scheda di profilo di suolo senza analisi di laboratorio e 370 schede di trivellate senza analisi di 

laboratorio; 

 

VISTA la richiesta urgente del Prof. Andrea Vacca di avviare la procedura per un avviso 

pubblico di selezione, in attesa della firma del contratto da parte della Agenzia Laore Sardegna; 

 

VISTA la pubblicazione della procedura pubblica di selezione 20_2018 del 26 novembre 2018 

per il conferimento di un contratto di lavoro autonomo nell'ambito della “Consulenza tecnico-

scientifica relativa alla validazione ed al caricamento sul Data Base dei Suoli della Sardegna 

(DBSS) di dati pedologici dell’Agenzia Laore”, Finanziata dalla Agenzia Laore Sardegna, 

Responsabile Scientifico Prof. Andrea Vacca 

 

CONSIDERATO che l’Agenzia Laore Sardegna non ha siglato il suddetto contratto di 

consulenza nei tempi attesi; 

 

CONSIDERATO anche che la scadenza dell’avviso di selezione è previsto per il giorno 

7/12/2018, ma l’Agenzia Laore Sardegna ha che non può ottemperare alla firma del contratto in 

tempi utili; 

 

DISPONE 

 

L’annullamento in via di autotutela della procedura pubblica di selezione 20_2018 per il 

conferimento di un contratto di lavoro autonomo nell'ambito della “Consulenza tecnico-

scientifica relativa alla validazione ed al caricamento sul Data Base dei Suoli della Sardegna 

(DBSS) di dati pedologici dell’Agenzia Laore”, Finanziata dalla Agenzia Laore Sardegna, 

Responsabile Scientifico Prof. Andrea Vacca. 

 

Il Direttore del Dipartimento 

Prof.ssa Rosa Cidu 

mailto:asecchi@amm.unica.it

